
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업축산과 41,988,635 38,590,540 3,398,095

국 15,186,477 14,663,464 523,013

지 1,050,000 1,050,000 0

기 2,919,109 2,183,429 735,680

도 2,883,939 2,110,027 773,912

군 19,949,110 18,583,620 1,365,490

농업 경쟁력 강화 1,647,052 1,645,052 2,000

국 398,172 397,232 940

도 228,697 228,227 470

군 1,020,183 1,019,593 590

농업인의 복지 지원 717,900 715,900 2,000

국 62,980 62,040 940

도 161,290 160,820 470

군 493,630 493,040 590

농어촌 보육교사 특별근무수당 134,000 132,000 2,000

국 62,980 62,040 940

도 31,490 31,020 470

군 39,530 38,940 590

301 일반보상금 134,000 132,000 2,000

국 62,980 62,040 940

도 31,490 31,020 470

군 39,530 38,940 590

01 사회보장적수혜금 134,000 132,000 2,000

ㅇ 농어촌 보육교사 특별근무수당 지원

134,000 132,000 2,000경정 1,340,000원 * 100명

국 62,980 62,040 940

도 31,490 31,020 470

군 39,530 38,940 590

친환경농업 경쟁력 강화 18,735,887 16,012,844 2,723,043

국 10,634,380 9,993,880 640,500

지 500,000 500,000 0

기 193,400 45,400 148,000

도 1,439,894 670,102 769,792

군 5,968,213 4,803,462 1,164,751

친환경농업 육성 15,557,781 12,836,950 2,720,831

국 10,023,665 9,383,165 640,500

기 193,400 45,400 148,000

도 1,113,907 344,115 769,792

군 4,226,809 3,064,270 1,162,539

농업재해 복구지원 819,879 772,779 47,100

국 96,250 96,250 0

도 236,325 220,625 15,700

군 487,304 455,904 31,400

307 민간이전 647,100 600,000 47,100

도 215,700 200,000 15,700

군 431,400 400,000 31,400

06 보험금 647,100 600,000 47,100
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 농작물 재해보험료 지원

647,100 600,000 47,100경정 1,078,500,000원 * 60%

도 215,700 200,000 15,700

군 431,400 400,000 31,400

밭농업 직접지불사업 1,500,000 859,500 640,500

국 1,500,000 859,500 640,500

301 일반보상금 1,500,000 859,500 640,500

국 1,500,000 859,500 640,500

11 기타보상금 1,500,000 859,500 640,500

ㅇ 밭농업 직불금 1,500,000 859,500 640,500경정 1,500,000,000원

국 1,500,000 859,500 640,500

벼 경영안정대책비 1,885,231 0 1,885,231

도 754,092 0 754,092

군 1,131,139 0 1,131,139

301 일반보상금 1,885,231 0 1,885,231

도 754,092 0 754,092

군 1,131,139 0 1,131,139

11 기타보상금 1,885,231 0 1,885,231

ㅇ 벼 경영안정대책비 지원 1,885,231 0 1,885,2311,885,231,000원

도 754,092 0 754,092

군 1,131,139 0 1,131,139

식량작물 피해보전직불제 161,900 13,900 148,000

기 161,900 13,900 148,000

301 일반보상금 159,700 11,700 148,000

기 159,700 11,700 148,000

11 기타보상금 159,700 11,700 148,000

ㅇ FTA피해보전직불제사업(식량,원예특작분야)

159,700 11,700 148,000경정 159,700,000원

기 159,700 11,700 148,000

친환경 농업·유기농 단지 조성 3,178,106 3,175,894 2,212

국 610,715 610,715 0

지 500,000 500,000 0

도 325,987 325,987 0

군 1,741,404 1,739,192 2,212

친환경인증 305,712 303,500 2,212

도 46,000 46,000 0

군 259,712 257,500 2,212

201 일반운영비 12,212 10,000 2,212

도 3,000 3,000 0

군 9,212 7,000 2,212

01 사무관리비 12,212 10,000 2,212

ㅇ 친환경농산물 잔류농약 검사비(군비추가)

2,212 0 2,212158,000원 * 14건

원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화 8,666,180 8,078,500 587,680

국 3,231,308 3,231,308 0

기 737,680 150,000 587,680
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부서: 농업축산과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 과수 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 480,612 480,612 0

군 4,216,580 4,216,580 0

과수 육성 1,853,990 1,266,310 587,680

국 281,900 281,900 0

기 587,680 0 587,680

도 165,000 165,000 0

군 819,410 819,410 0

FTA폐업지원사업(원예특작) 587,680 0 587,680

기 587,680 0 587,680

301 일반보상금 587,680 0 587,680

기 587,680 0 587,680

11 기타보상금 587,680 0 587,680

ㅇ FTA폐업지원사업(원예특작) 587,680 0 587,680587,680,000원

기 587,680 0 587,680

농산물유통관리 3,470,370 3,162,531 307,839

국 402,116 224,716 177,400

도 340,353 305,053 35,300

군 2,727,901 2,632,762 95,139

농산물유통 육성 1,714,370 1,802,231 △87,861

국 51,116 51,116 0

도 253,553 253,553 0

군 1,409,701 1,497,562 △87,861

농산물유통 홍보 및 행사 지원 203,995 278,995 △75,000

도 440 440 0

군 203,555 278,555 △75,000

201 일반운영비 55,695 105,695 △50,000

01 사무관리비 35,695 85,695 △50,000

ㅇ 농특산물 홍보 20,000 50,000 △30,000

ㅇ 온라인 쇼핑몰 유통 마케팅 0 20,000 △20,000

경정 2,000,000원 * 10회

경정 0원

307 민간이전 75,000 100,000 △25,000

02 민간경상사업보조 75,000 100,000 △25,000

ㅇ 농특산물 직거래행사 운영 지원 0 25,000 △25,000

- 자매결연, 지자체 등 직거래행사 0 10,000 △10,000

- 지역문화축제, 대도시 등 직거래행사

0 15,000 △15,000

경정 0원

경정 0원

학교급식 식재료 지원 1,341,973 1,354,834 △12,861

도 228,028 228,028 0

군 1,113,945 1,126,806 △12,861

308 자치단체등이전 1,324,398 1,337,259 △12,861

도 222,756 222,756 0

군 1,101,642 1,114,503 △12,861

08 교육기관에대한보조 1,324,398 1,337,259 △12,861

ㅇ 초ㆍ중학교 무상급식비 지원

581,879 594,740 △12,861경정 581,879,000원
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부서: 농업축산과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물유통 기반조성 1,756,000 1,360,300 395,700

국 351,000 173,600 177,400

도 86,800 51,500 35,300

군 1,318,200 1,135,200 183,000

GAP 시설보완사업 685,000 289,300 395,700

국 351,000 173,600 177,400

도 70,000 34,700 35,300

군 264,000 81,000 183,000

402 민간자본이전 685,000 289,300 395,700

국 351,000 173,600 177,400

도 70,000 34,700 35,300

군 264,000 81,000 183,000

01 민간자본사업보조 685,000 289,300 395,700

ㅇ GAP시설보완사업 685,000 289,300 395,700경정 685,000,000원

국 351,000 173,600 177,400

도 70,000 34,700 35,300

군 264,000 81,000 183,000

식품산업 육성 1,253,300 1,251,300 2,000

국 35,400 33,400 2,000

지 550,000 550,000 0

도 129,280 129,280 0

군 538,620 538,620 0

양곡관리 90,000 88,000 2,000

국 3,900 1,900 2,000

도 13,380 13,380 0

군 72,720 72,720 0

양곡관리 45,500 43,500 2,000

국 3,900 1,900 2,000

도 6,480 6,480 0

군 35,120 35,120 0

202 여비 3,900 1,900 2,000

국 3,900 1,900 2,000

01 국내여비 3,900 1,900 2,000

ㅇ 양곡관리 지원 3,900 1,900 2,000경정 3,900,000원

국 3,900 1,900 2,000

축산 경쟁력 강화 6,275,659 6,678,987 △403,328

국 485,101 782,928 △297,827

기 1,988,029 1,988,029 0

도 265,103 296,753 △31,650

군 3,537,426 3,611,277 △73,851

축산기반 구축 1,953,719 2,357,047 △403,328

국 391,318 689,145 △297,827

기 662,004 662,004 0

도 144,237 175,887 △31,650

군 756,160 830,011 △73,851

가축방역약품 구입 347,074 344,845 2,229

국 182,528 180,299 2,229
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 46,696 46,696 0

군 117,850 117,850 0

206 재료비 235,674 233,445 2,229

국 117,028 114,799 2,229

도 32,926 32,926 0

군 85,720 85,720 0

01 재료비 235,674 233,445 2,229

ㅇ 돼지유행성 설사병 예방백신 구입

2,229 0 2,2291,000원 * 2,229두

국 2,229 0 2,229

송아지 생산안정사업 1,510 32,000 △30,490

도 453 9,600 △9,147

군 1,057 22,400 △21,343

307 민간이전 1,510 32,000 △30,490

도 453 9,600 △9,147

군 1,057 22,400 △21,343

05 민간위탁금 1,510 32,000 △30,490

ㅇ 송아지 생산 안정사업

1,510 32,000 △30,490경정 20,000원 * 151두 * 50%

도 453 9,600 △9,147

군 1,057 22,400 △21,343

살처분보상금 134,933 510,000 △375,067

국 107,944 408,000 △300,056

도 8,097 30,600 △22,503

군 18,892 71,400 △52,508

301 일반보상금 134,933 510,000 △375,067

국 107,944 408,000 △300,056

도 8,097 30,600 △22,503

군 18,892 71,400 △52,508

11 기타보상금 134,933 510,000 △375,067

ㅇ 살처분 보상금 134,933 510,000 △375,067경정 134,933,000원

국 107,944 408,000 △300,056

도 8,097 30,600 △22,503

군 18,892 71,400 △52,508

행정운영경비(농업축산과) 120,263 130,263 △10,000

인력운영비 63,137 73,137 △10,000

인력운영비 63,137 73,137 △10,000

101 인건비 63,137 73,137 △10,000

01 보수 58,520 68,520 △10,000

< 수당 > 0 0 0

ㅇ 시간외근무수당 58,520 68,520 △10,000경정 58,520,000원

재무활동(농업축산과) 1,675,524 1,486,663 188,861

보전지출 1,675,524 1,486,663 188,861

보전지출 1,675,524 1,486,663 188,861
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,675,524 1,486,663 188,861

01 국고보조금반환금 1,410,149 1,284,422 125,727

ㅇ 2014년 농촌보육교사 특별근무수당 지원사업

827 0 827

ㅇ 2014년 농지이용관리지원사업 266 0 266

ㅇ 2013년 가축분뇨처리지원사업 9,308 0 9,308

ㅇ 2012년 가축분뇨처리지원사업 12,804 0 12,804

ㅇ 2014년 차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원

2,782 0 2,782

ㅇ 2014년 쇠고기이력제 지원사업 7,096 0 7,096

ㅇ 2014년 HACCP 컨설팅 지원사업 3,200 0 3,200

ㅇ 2014년 학교우유급식지원사업 9,835 0 9,835

ㅇ 2014년 가축방역사업 5,409 0 5,409

ㅇ 2014년 경관보전직불제 지원사업

83,199 83,198 1

ㅇ 2013년 한우 FTA 피해보전직불금 및 폐업지

원사업 74,199 0 74,199

827,000원

265,380원

9,308,000원

12,804,000원

2,782,000원

7,096,000원

3,200,000원

9,835,000원

5,409,000원

경정 83,198,930원

74,198,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 265,375 202,241 63,134

ㅇ 2014년 차량무선인식장치(GPS)통신료 지원

557 0 557

ㅇ 2014년 농업인 자녀학자금 지원사업

51,022 0 51,022

ㅇ 2014년 농촌 보육교사 특별근무수당 지원사

업 283 0 283

ㅇ 2014년 쇠고기이력제 지원사업 2,129 0 2,129

ㅇ 2014년 HACCP 컨설팅 지원사업 720 0 720

ㅇ 2014년 학교우유급식지원사업 3,278 0 3,278

ㅇ 2014년 가축방역사업 1,103 0 1,103

ㅇ 2013년 폐사가축친환경처리장비 지원사업

3,000 0 3,000

ㅇ 2013년 농약안전사용장비 지원사업 3 0 3

ㅇ 2014년 새끼우렁이농법 확대 지원사업

1,038 0 1,038

ㅇ 2014년 경관보전직불제 지원사업

10,698 10,697 1

557,000원

51,021,890원

283,000원

2,129,000원

720,000원

3,278,000원

1,103,000원

3,000,000원

3,000원

1,038,000원

경정 10,697,160원
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